[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2014

                     № 2289
О внесении  дополнений в постановление

администрации города Урай от 02.12.2013 №4155

«Об утверждении  плана противодействия

коррупции в муниципальном  образовании

город Урай на 2014 –2015 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.05.2014 №251-рг «О внесении изменений в распоряжение  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 января 2014 года №45-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014-2015 годы»:

1. Внести  в приложение к постановлению администрации города Урай от 02.12.2013 №4155 «Об утверждении  плана противодействия коррупции в муниципальном  образовании  город Урай на 2014 –2015 годы»  дополнения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Урай

В.П. Куликов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 08.07.2014 №2289
Дополнения в план противодействия

коррупции в муниципальном образовании город Урай

на 2014-2015 годы

1. Дополнить раздел 3 строкой 3.9 следующего содержания:

«
	3.9.
	  Разработка памятки для граждан, поступающих на муниципальную службу в органы местного самоуправления, об основных обязанностях, ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению, возлагаемых на муниципального служащего в целях противодействия коррупции, а также ответственности за их нарушение, предусмотренной законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	3 квартал 2014 года
	Кадровая служба управления по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай

».

2. Дополнить раздел 4 строками 4.13, 4.14 следующего содержания:
«
	4.13.
	     Включить в план работы общественного  совета  города Урай рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам  вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
	до 31 декабря 2014 года
	Отдел по работе с обращениями граждан администрации города Урай

	4.14.
	     Проведение совещания (круглого стола) с представителями общественных организаций, руководителями муниципальных учреждений по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений.
	3-й квартал

2014-2015 гг
	Отдел по работе с обращениями граждан администрации города Урай,

Управление по организационным вопросам и кадрам администрации города Урай,

Правовое управление администрации города Урай

».